Madjid Fakhry menyebutkan dua pemikir besar di dunia Islam yang sangat dipengaruhi oleh Ibn Taymiyyah, yakni Ibn al-Qayyim al-Jawziyyah dan Muhammad ibn Abd al-Wahhab.¹⁴ Ibn Qayyim al-Jawziyyah hidup sezaman dengan Ibn Taymiyyah dan bahkan menjadi muridnya yang setia. Diriwayatkan bahwa ketika Ibn Taymiyyah kembali dari Mesir ke Damaskus pada 712 H/1313 M, Ibn al-Qayyim yang saat itu masih berusia 21 tahun langsung menjadi murid Ibn Taymiyyah dan tetap bersamanya hingga Ibn Taymiyyah wafat pada 1328 M. Pada 1318 M, sultan melarang Ibn Taymiyyah menyampaikan fatwa tentang talak yang bertentangan dengan doktrin mazhab Hanbali yang sudah ada.

*Minhâj al-Sunnah fî Naqdh Kalâm al-Syî'ah wa al-Qaddariyyah*, (Riyadh: Maktrabat al-Riyadh al-Haditsah, tt), vol.1, 22-23.
- _____, *Majmû' al-Fatâwâ: Tafsîr*, Vol. 17, (Beirut: Dar al-Wafa', 2005),
- Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *Al-Shawâ'iq al-Mursalah 'ala al-Jahmiyyah wa-al-Mu'aththilah*, Ed. 'Ali ibn Muh'ammad al-Dakhil Allah, (Riyadh, 1412/1991-92), vol. 1,
- _____, *Ijtimâ' al-Juyûsy al-Islâmiyyah 'ala Ghazw al-Mu'aththilah wa-al-Jahmiyyah: Wa-huwa al-Risâlah al-Musammâ bi al-Istiwâ'*, ed. Ridwan Jami' Ridwan (Makkah dan Riyadh, 1415/1995),
- _____, *al-Tibyân fî Îmân al-Qur'ân*, (Makkah: Dar Alam al-Fawa'id li al-Nasyr wa al-Tawzi', 1429 H),
- _____, *Mukhtashar Syifâ' al-'Alîl fî Masâ'il Qadhâ' wa al-Qadar wa al-Hikmah wa al-Ta'lîl*, ed. Khalid ibn 'Abd al-Rahman al-'Akk, (Beirut, 1996),
- Ibn Katsir, *Tafsîr al-Qur'ân al-'Azhîm*, vol.